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VÄLKOMMEN TILL SKL:S ÅRLIGA KONFERENS 

Arbetsmarknads- och 
Näringslivsdagarna 2012 
 
KONFERENSTEMA: EN EFFEKTIV ARBETSMARKNAD –  
EN NÖDVÄNDIGHET FÖR FRAMTIDA VÄLFÄRD.  
 
Sverige står inför ett antal utmaningar på arbetsmarknaden under de kommande åren. För att 
klara av dem och bibehålla en hög välfärdsambition är det viktigt att vi har en väl fungerande 
arbetsmarknad där vi utnyttjar resurserna - dvs. oss själva - på bästa möjliga sätt.  

 

På årets konferens kommer SKL - ur olika perspektiv - att belysa vilka krav det kunskapsbaserade 

arbetslivet ställer på sina medarbetare, hur samhället kan bidra till att företagen får tag på rätt 

arbetskraft och kan växa samtidigt som man ger stöd till de grupper som står längst från 

arbetsmarknaden. 

Hur få fler i jobb? 

VARMT VÄLKOMMEN TILL UPPSALA KONSERT OCH KONGRESS DEN 15-16 MARS 2012! 

 

 

Plats: Uppsala Konsert och Kongress  

Datum: 15-16 mars 2011. Sista anmälningsdag 15 februari 2011 

Kostnad: 3 400 kr exkl. moms. I avgiften ingår all förtäring, middag och föreläsningar 

Anmälan: Anmälan görs via denna länk eller www.skl.se/kalender  

Övrigt:  Anmälan är bindande, men kan överlåtas till någon annan 

Frågor: Kontakta Kurs och konferens på telefon 08-452 72 86, mail konferensservice@sklfs.se  

 

 

 

https://www.klfkurs.se/delegia_klf/attendee/new_registration.asp?ProjectId=1729
http://www.skl.se/kalender
mailto:konferensservice@sklfs.se
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PROGRAM 

Torsdag 15 Mars 
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En effektiv arbetsmarknad 
Per Arne Andersson, direktör/avdelningschef på SKL:s avdelning för lärande och 
arbetsmarknad hälsar välkommen 
 
En arbetsmarknad för alla  
Hillevi Engström, arbetsmarknadsminister sedan 2010 och tidigare 
arbetsmarknadsutskottets ordförande, redogör för situationen på arbetsmarknaden samt 
regeringens framtidsprognoser och prioriteringar. 
 
Forskning och affärsutveckling skapar tillväxt i Jämtland 
Lasse Lindqvist, VD på PeakInnovation, Hans Victor, VD på Marsblade AB som utvecklar 
sportprodukter och Per Mårs, hockeyspelare och idégivare, berättar hur nya företag och 
arbetstillfällen kan skapas via produktutveckling i samverkan mellan forskning och 
näringsliv. 
 
Lunch 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seminarier 
A1-2) Socioekonomi i praktiken 
ESF-projektet KNUT presenterar hur de har använt socioekonomiska bokslut i utvärdering  
av arbetsmarknadsprojekt och för att räkna på lönsamheten i framtida projekt.  
Björn Andersson från SKL kommer att leda seminariet och beskriva bedömningsverktyget  
Instrument X och Socioekonomiska bokslut. 
Deltagare:  Camilla Dunström, Nynäshamn 
 Anna-Lotta Skarp, Salem 
 Angela Wilford, Sundbyberg 
 Susanne Tham, Södertälje 
Samtalsledare: Björn Andersson 
 
B1-2) Från utanförskap till arbete  
Praktiska exempel på hur man i olika kommuner via utbildning och olika former av anställning försöker slussa ut arbetssökande på den 
reguljära arbetsmarknaden. 
Deltagare:  Saida Sokolovic och Östen Olsson, JobbMalmö 

Ann Abrahamsson, Helsingborgs stad och Hantverksjobb i Skåne Nordväst 
Claes Nilsson, Yrkesklivet i Vänersborg 

Samtalsledare: Moniqa Klefbom, SKL   
 
C1-2) Framtida kompetensförsörjning börjar redan i unga år  – två  lysande exempel! 
Entreprenörskap i skolan är ett pedagogiskt förhållningssätt i klassrummen lika mycket som det är en kunskap om egenföretagande. 
Seminariet kommer att belysa entreprenörskapsarbetet vid Startcentrum i Örebro samt Rinkebyskolans framgångsrika arbete och 
samarbete med konsultföretaget Knightec.  Hur kan kommunen arbeta för att ge elever både kunskaper och kompetenser i nära 
samarbete med den arbetsmarknad de snart ska möta?  
Deltagare:     Börje Ehrstrand, Rinkebyskolan i Stockholm (tbc) 
                      Ddimitris Gioulekas , Knightec (tbc) 
Samtalsledare: Mia Carlén, Startcentrum i Örebro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per Arne Andersson    Hillevi Engström 

 
    Lasse Lindqvist            Hans Victor               

 
          Per Mårs 

 

D1-2) Kompetensbrist och arbetslöshet – normaltillstånd på arbetsmarknaden 
Framtidens kompetensförsörjning är en knäckfråga för att Sverige ska kunna  
hänga med i den allt tuffare globala konkurrensen.  Lokalt och regionalt är matchningen en svår utmaning där den lokala 
arbetsmarknaden i många fall har svårt att få tag i rätt kompetens och där en fjärdedel av gymnasieeleverna går ut skolan utan 
fullständiga betyg.  
Deltagare:   Katrien Vanhaverbeke , Västsvenska Handelskammaren  

Anna Fredqvist, Rektorsakademien 
Katarina Beggren, KSO i Botkyrka (tbc) 

Samtalsledare: Roland Lexén, Arena för tillväxt  
 
E1-2) Dialogcafé om unga till arbete 
En möjlighet att träffa andra konferensdeltagare och diskutera frågor som rör ungas etablering på arbetsmarknaden. Möjlighet att 
diskutera frågor om; tidiga insatser för unga, avbrott av gymnasiestudier, det kommunala informationsansvaret samt koppling skola – 
arbetsmarknad.  
Samtalsledare: Roy Melchert och Lena Jutdal, SKL 
 
F1-2) Arbete för arbete - Ny högskoleutbildning som ger avtryck i verksamheten 
På seminariet presenterar universiteten i Umeå och Karlstad samt Malmö högskola de högskolekurser för arbetsmarknadshandläggare, 
som under 2012/2013 bedrivs för andra gången. 
Deltagare:   Åsa Falk-Lundqvist, kursansvarig Utvecklingsmetodik för arbetsmarknadshandläggare 

Mikael Ottosson, kursansvarig Beteendevetenskap för arbetsmarknadshandläggare 
Pia Renman, kursansvarig Kommunernas roll i arbetsmarknadspolitiken 

 Dessutom medverkar tre kommunrepresentanter som gått utbildningarna.  
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Fredag 16 Mars 
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Nyckeln till framgång är en identitetsfråga 
Leo Razzak började sitt arbete på Fryshuset. Han har under hela sin karriär jobbat med att  
förtydliga de bakomliggande svaren på frågorna som rör integration, mångfald och 
ungdomsproblematik. Men han gör det utifrån en vinkel som inte alltid får utrymme i 
debatten. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Den oregerliga framtiden — nya krav, nya aktörer, nya utmaningar 
Alf Rehn är professor i företagsekonomi vid Åbo Akademi. Han har bl a skrivit boken Farliga 
idéer – när det opassande tänkandet är din värdefullaste resurs.  Alf Rehn är en 
internationell föreläsare som ifrågasätter våra generella föreställningar och uppfattningar.   

 

 

 

 

 

  

14.45  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Vad säger forskningen om kommunal aktiveringspolitik? 

Katarina Thorén, fil. dr och universitetslektor, granskar kommunernas 
arbetsmarknadsinsatser på uppdrag av riksdagens arbetsmarknadsutskott. Katarina ska 
redogöra för vad förändringar i arbetsmarknads- och socialpolitiken betytt och hur insatserna 
för de mest utsatta grupperna skulle kunna förbättras. 

 

Kaffe 
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  Helene Bengtsson        Lars Ahlenius 

 
     Laura Hartman 

 

     Staffan Landin 

Kaffe 

Seminarier A2-F2 (se föregående sida) 
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13.15 - 14.30 

 

 

 

 

  

”Arbetsförmåga, vad är det?” 
Helene Bengtsson är chef på Jobbtorgen i Stockholm. Hon vet vilka behov som finns hos 
personer med ekonomiskt bistånd och vad som krävs för att få ett arbete.  

Lars Ahlenius har startat upp samarbetsprojektet Open eyes där Stockholm stad, 
TeliaSonera och TietoEnator ingår. Syftet är att skapa karriärvägar för unga med 
funktionshinder. Idén är att vid nyrekrytering ta in medarbetare med annan erfarenhet och 
skapa en vinn vinn situation för både företag, samhälle och de funktionshindrade. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Utmaningarna på arbetsmarknaden och socialförsäkringarnas betydelse för en 
effektiv arbetsmarknad 

Laura Hartman, docent i nationalekonomi, är analyschef på försäkringskassan. Hon var 
tidigare ledamot i finanspolitiska rådet och forskningschef på Studieförbundet Näringsliv och 
Samhälle (SNS).  

  

Lunch 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Blir världen bättre? 
 
Staffan Landin föreläser om fattigdomsbekämpning, mänsklig utveckling och 
förhållanden i världen. Han ger ett positivt perspektiv på tillvaron trots de stora 
problem världens står inför. Sedan några år tillbaka arbetar Staffan för stiftelsen Gapminder, 
med att göra tråkig statistik om utvecklingen i världen intressant och möjlig att förstå. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.00                   Kaffe 
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ARRANGÖRER 

SKL - Avdelningen för Lärande och Arbetsmarknad 

 

 

 

 

 

 

  

     

Vivi Jacobson-Libietis            Tor Hatlevoll 

 

 

 

 

 

Arbetsmarknads- och Näringslivsdagarna är en årligen återkommande 
konferens, som arrangeras av Sveriges Kommuner och Landsting (SKL). År 2012 
genomförs konferensen för femtonde gången. Syftet är att förmedla aktuell 
information, bidra till debatten och väcka inspiration.  
 
Arbetsmarknads- och Näringslivsdagarna är den största konferensen i Sverige av 
sitt slag och den har blivit en viktig mötesplats för alla som är engagerade i de 
frågor som står i fokus på konferensen. Temat för årets konferens är ”En effektiv 
arbetsmarknad – en nödvändighet för framtida välfärd”. 
 
Konferensen vänder sig till förtroendevalda och tjänstemän med ansvar för 
arbetsmarknads- och näringslivsfrågor i kommuner, landsting och regioner. SKL 
ser gärna också deltagare från våra och våra medlemmars samarbetsparter, 
antingen ni arbetar på någon statlig myndighet eller departement, representerar 
arbetsmarknadens parter, frivilligsektor eller privata företag.  
 
Välkomna! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

    Gunnar Anderzon 

         Moderator    

     

 

 

 

 

 


